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Ketten GK 10 - Güteklasse 10

UKTA Extreme Kettengehänge 1-Strang
Güteklasse 10, mit Aufhängeglied und Haken. 
Kranzketten und Ringketten ebenfalls lieferbar. 
Bitte Gesamtlänge + Haken aufgeben. 
Auf Wunsch mit RFID.

Item no.
SWL
kg Nenngröße

323110006 1400 6-10

323110008 2500 8-10

323110010 4000 10-10

323110013 6700 13-10

323110016 10000 16-10

323110018 12500 18-10

323110020 16000 20-10

323110022 19000 22-10

323110026 26500 26-10

323110032 39300 32-10

UKTA Extreme Kettengehänge 2-Strang
Güteklasse 10, mit Aufhängeglied und Haken. 
Kranzketten und Ringketten ebenfalls lieferbar. 
Bitte Gesamtlänge + Haken aufgeben. 
Auf Wunsch mit RFID.

Item no.
SWL  0-45°
kg

SWL  45-60°
kg Nenngröße

323120006 2000 1400 6-10

323120008 3500 2500 8-10

323120010 5600 4000 10-10

323120013 9380 6700 13-10

323120016 14000 10000 16-10

323120018 18000 12500 18-10

323120020 22400 16000 20-10

323120022 26500 19000 22-10

323120026 37500 26500 26-10

323120032 55000 39300 32-10

Hochfeste Kette
blau lackiert, Güteklasse 10

Item no.
WLL
kg Nenngröße

b
mm

d
mm

t
mm

323100700 1400 6-10 21 6 18

323100704 2500 8-10 28 8 24

323100706 4000 10-10 35 10 30

323100708 6700 13-10 46 13 39

323100710 10000 16-10 57 16 48

323100716 14000 19-10 70 19 57

323100714 16000 20-10 70 20 60

323100718 19000 22-10 78 22 66

323100720 26500 26-10 91 26 78

323100722 40000 32-10 115 32 96
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Ketten GK 10 - Güteklasse 10

UKTA Extreme Aufhängering
Güteklasse 10, für 1-Strang und 2-Strang

Item no.
Gewicht
kg

WLL
to

Nenngröße
1-Strang / 2-Strang

d1
mm

t
1 
mm

w1
mm

4011589343 0,34 2 6-10 / ----- 13 110 60

4011589344 0,53 2,65 8-10 / 6-10 16 110 60

4011589345 0,8 4 10-10 / 8-10 18 135 75

4011589346 1,5 6,7 13-10 / 10-10 22 160 90

4011589347 2,3 10 16-10 / 13-10 26 180 100

4011589348 3,9 14 18-10 / 16-10 32 200 110

4011589342 6,35 17,5 20-10 / 18-10 36 260 140

4011589349 9 22,4 22-10 / 20-10 40 300 160

4011589350 12,8 26,6 26-10 / 22-10 45 340 190

4011589351 17,2 39,5 32-10 / 26-10 51 350 200

4011589352 27,1 56,25 ----- / 32-10 57 400 200

UKTA Extreme Kettengehänge 3-Strang
Güteklasse 10, mit Aufhängeglied und Haken. 
Kranzketten und Ringketten ebenfalls lieferbar. 
Bitte Gesamtlänge + Haken aufgeben. 
Auf Wunsch mit RFID.

Item no.
SWL  0-45°
kg

SWL  45-60°
kg Nenngröße

323130006 3000 2120 6-10

323130008 5300 3750 8-10

323130010 8400 6000 10-10

323130013 14000 10000 13-10

323130016 21200 15000 16-10

323130018 26500 19000 18-10

323130020 33500 23600 20-10

323130022 40000 28000 22-10

323130026 56000 40000 26-10

323130032 82500 59000 32-10

UKTA Extreme Kettengehänge 4-Strang
Güteklasse 10, mit Aufhängeglied und Haken. 
Kranzketten und Ringketten ebenfalls lieferbar. 
Bitte Gesamtlänge + Haken aufgeben. 
Auf Wunsch mit RFID.

Item no.
SWL  0-45°
kg

SWL  45-60°
kg Nenngröße

323140006 3000 2120 6-10

323140008 5300 3750 8-10

323140010 8400 6000 10-10

323140013 14000 10000 13-10

323140016 21200 15000 16-10

323140018 26500 19000 18-10

323140020 33500 23600 20-10

323140022 40000 28000 22-10

323140026 56000 40000 26-10

323140032 82500 59000 32-10
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Ketten GK 10 - Güteklasse 10

UKTA Extreme Aufhängegarnitur
Güteklasse 10, für 3/4-Strang

Item no.
Gewicht
kg

WLL
0-45° 
kg Nenngröße

d1
mm

d2
mm

t
1 / 2 
mm

w1
mm

w2
mm

4011589353 1,16 4000 06 18 13 135 / 54 75 25

4011589354 2,22 5300 08 22 16 160 / 70 90 34

4011589355 3,36 8000 10 26 18 180 / 85 100 40

4011589356 6,02 14000 13 32 22 200 / 115 110 50

4011589357 9,94 21200 16 36 26 260 / 140 140 65

4011589358 23,3 33600 20 51 32 350 / 150 190 70

4011589359 25,8 40000 22 51 36 350 / 170 190 75

4011589360 35,2 55650 26 57 40 400 / 170 200 75

4011589361 66,6 82500 32 72 50 460 / 200 250 100

UKTA Extreme Verbindungsglied
Güteklasse 10

Item no.
Gewicht
kg

WLL
to Nenngröße

a
mm

h
mm

k
mm

l
mm

4011565999 0,1 1,4 6 14 7,6 44,5 60

4011566000 0,22 2,5 7/8 18,5 10 61,5 84,5

4011566001 0,45 4,0 10 23 12,6 72 97,2

4011566002 1,15 6,7 13 27,5 16,8 89 127

4011566003 1,75 10,0 16 33,5 21 103 145

4011566004 2,7 16,0 20 42 24,5 116 175

4011566005 4,02 19,0 22 48 27 135 193

4011566006 5,1 26,5 26 61 32 164 228

4011566007 8,5 39,3 32 80 40 194 274

UKTA Extreme Rundschlingenkuppler
Güteklasse 10

Item no.
WLL
kg Nenngröße

a
mm

b
mm

c
mm

d
mm

e
mm

g
mm

s
mm

323109008 2500 8-10 29 65 12 10 66 18 18

323109010 4000 10-10 40 82 13 13 81 23 21

323109013 6700 13-10 50 100 19 17 104 28 28

323109016 10000 16-10 47 110 21 21 113 33 40

323109022 19000 22-10 109 215 29 27 178 48 59

UKTA Extreme Gabelkopfhaken
Güteklasse 10, mit Sicherung

Item no.
Gewicht
kg

WLL
to Nenngröße

a
mm

b
mm

e
mm

h
mm

l
mm

m
mm

4011588561 0,33 1,4 6-10 7,5 32 18,5 68,5 109 68,5

4011588562 0,7 2,5 8-10 9,5 37 25 88 134 88

4011588563 1,3 4 10-10 12 48 28 105,5 161,5 105,5

4011588564 2,3 6,7 13-10 15 59 38 134 203 134

4011588565 3,6 10 16-10 17,5 70 44 160,5 248 160,5

4011588566 7,3 16 19-10 25 85 52 190,5 297 190,5

4011588567 12,1 19 22-10 27 100 66 214,5 326 214,5
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Ketten GK 10 - Güteklasse 10

UKTA Extreme Ösenhaken mit Sicherung
Güteklasse 10

Item no.
Gewicht
kg

WLL
to Nenngröße

Ø
mm

d
mm

e
mm

h
mm

l
mm

4011588569 0,32 1,4 6-10 20,5 10 18,5 21 111

4011588570 0,6 2,5 8-10 25 11 25 27,5 137,5

4011588571 1,2 4 10-10 34 16 28 33 171,5

4011588572 2,2 6,7 13-10 43 19 38 43,5 219

4011588573 3,5 10 16-10 50 24,5 44 50 260

4011588574 7,15 16 19/20-10 55 27 52 56 298

4011588575 11,5 19 22-10 60 29 66 62 330

4011588576 14 26,5 26-10 70 35 73 75 367

4011588577 17,5 39,3 32-10 76 39 87 89 427

UKTA Extreme Sicherheitslasthaken Gabelkopf
Güteklasse 10, mit Gabelkopf, selbstschließend

Item no.
Gewicht
kg

WLL
to Nenngröße

a
mm

h
mm

r
mm

Maße
o 
mm

4011566016 0,5 1,4 6-10 7,5 20 96 28

4011566017 0,75 2,5 7/8-10 9,5 21 138 35

4011566018 1,42 4 10-10 12,5 30,5 169 46

4011566019 2,56 6,7 13-10 15 39 205 56

4011566020 4,21 10 16-10 18,5 45 213 66

4011566021 8,6 16 20-10 25 62 250 76,5

4011566022 12,1 19 22-10 25,5 66 276,5 80

UKTA Extreme Sicherheitslasthaken mit Öse
Güteklasse 10, selbstschließend

Item no.
Gewicht
kg

WLL
to Nenngröße

f
mm

h
mm

r
mm

Maße
o 
mm

4011566008 0,5 1,4 6-10 21 19 110 28

4011566009 0,81 2,5 7/8-10 25 21 138 35

4011566010 1,41 4 10-10 32 30,5 169 46

4011566011 2,61 6,7 13-10 40 39 205 56

4011566012 4,45 10 16-10 50 45 250 64

4011566013 7,9 16 20-10 60 62 277 76,5

4011566014 11,2 19 22-10 70 66 319,5 80

4011566015 15,2 26,5 26-10 80 69 343 90

UKTA Extreme Weitmaulhaken mit Gabel
Güteklasse 10 
Vor dem Einsatz klären, ob für den vorgesehenen Einsatzzweck die Verwendung von Haken 
ohne Sicherungsfalle zulässig ist.

Item no.
Gewicht
kg

WLL
kg Nenngröße

d
mm

g
mm

t
mm

323104207 0,95 2500 7/8-10 9 62 133

323104210 1,8 4000 10-10 11 74 163

323104213 3,6 6700 13-10 14 88 200

323104216 6,4 10000 16-10 18 98 239

323104220 11,2 16000 20-10 21 113 305
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Ketten GK 10 - Güteklasse 10

Crosby® Weitmaulhaken mit Öse A-1329
Güteklasse 10 
Vor dem Einsatz klären, ob die Verwendung von Haken ohne Sicherungsfalle für den vorgesehenen 
Einsatzzweck zulässig ist. 
Weitere Artikel aus der Platinum Line auf Anfrage. Bitte fordern Sie unser Crosby-Prospekt an.

Item no.
Gewicht
kg

WLL
Sattel / Spitze 
to

Nenngröße
mm

Größe
n / o 
mm

b
mm

d
mm

i
mm

k
mm

l
mm

m
mm

323105307 0,908 2,6 / 1,3 7/8 63,5 / 28,7 39,6 122,4 22,4 39,9 16 122,2

323105310 1,724 4 / 2 10 76,2 / 35,1 52,6 147,8 33 47,8 20,6 139,7

323105313 3,266 6,8 / 3,4 13 88,9 / 41,4 64,3 178,8 38,1 57,2 26,2 180,6

323105316 5,579 10,3 / 5,1 16 101,6 / 55,6 76,2 207,5 44,5 64,3 31,8 202,2

323105318 10,433 16 / 8 18/20 127 / 61 104,9 245,1 55,9 86,1 50 273,1

323105322 18,416 20 / 10 22/23 139,7 / 78 121,2 280,2 69,1 95 57,9 311,2

323105326 23,451 27,1 / 13,6 26 152,4 / 84,1 135,4 302,3 71,9 99,8 65 339,6

323105332 38,283 41 / 20,5 32 165,1 / 97,5 167,9 336,6 88,9 110 80 387,4

UKTA Extreme Verkürzungshaken mit Gabel
Güteklasse 10

Item no.
WLL
kg Nenngröße

d
mm

g
mm

t
mm

323103906 1400 6-10 7,5 8 47

323103907 1900 7-10 10 10 65

323103908 2500 8-10 9,5 10,8 54

323103910 4000 10-10 12 13,5 77

323103913 6700 13-10 15 16,5 99

323103916 10000 16-10 17,5 19,2 114

4011456896 16000 20-10 24 24 130

4011456897 19000 22-10 27 27 139

UKTA Extreme Verkürzungshaken mit Öse
Güteklasse 10

Item no.
WLL
kg Nenngröße

d
mm

g
mm

t
mm

323103806 1400 6-10 12 8 52

323103807 2500 7/8-10 17 10 69

323103810 4000 10-10 22 13 86

323103813 6700 13-10 25 16 110

323103816 10000 16-10 32 21 129

4011456898 16000 20-10 38 23 147

4011456899 19000 22-10 38 26 164

4011588559 26500 26-10 50 33 207

4011588560 40000 32-10 60 38 243

Kuppelschäkel Typ KSCHW
Güteklasse 10

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
min., mm

c
mm

d
mm

d1
mm

e
e / e1 
mm

4011588612 KSCHW 8 0,49 2,5 12 26 31 10 16 76 / 54

4011588614 KSCHW 10 0,95 4 16 32 39 12,5 20 105 / 76

4011588616 KSCHW 13 1,89 6,7 21 42 50 16 24 113 / 77
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Ketten GK 10 - Güteklasse 10

Item no. WLL für Kette Maße (mm) Gewicht (kg)

to K P B A D T H

0000621525 1,4 6 149 28 22 32 12 15 19 0,7

0000621526 2,5 7,8 186 34 29 36 13 20 24 1,3

0000621527 4,0 10 218 44 34 41 16 26 30 2,0

0000621528 6,7 13 276 51 43 46 21 30 39 4,2

0000621529 10,0 16 329 60 50 61 23 36 49 7,3

0000621530 16,0 20 387 70 82 74 25 53 65 12,6

0000621531 19,0 22 457 80 95 97 33 49 63 19,2

0000621532 26,5 26 535 99 115 123 42 56 69 32,7

UKTA Extreme Rundschlingenhaken
Güteklasse 10

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

h
mm

k
mm

r
mm

t
mm

w
mm

4011566057 UE-WSH 0,7 1 20 89 25 15 43

4011566058 UE-WSH 1,5 2 27 116 30 20 53

4011566059 UE-WSH 2,4 3 32 119 32 26 64

4011566060 UE-WSH 3,5 5 44 145 45 38 61

UKTA Extreme Wirbelhaken 
Güteklasse 10
mit Kugellager, selbstschließend
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Ketten GK 10 - JDT ENORM

JDT ENORM Anschlagkette

Item no. Typ

Ausführung
Prüfkraft 
kN

Gewicht
kg

WLL
to

Bruchlast
kN

Nenngröße
mm

4011408211 ENORM 10 K 6 35,3 0,8 1,4 56,5 6 x 18

4011408212 ENORM 10 K 8 62,8 1,5 2,5 101 8 x 24

4011408213 ENORM 10 K 10 98,1 2,3 4,0 157 10 x 30

4011408214 ENORM 10 K 13 166 3,9 6,7 265 13 x 39

4011408215 ENORM 10 K 16 251 5,8 10,0 402 16 x 48

4011408216 ENORM 10 K 18 318 7,4 12,5 509 18 x 54

4011408217 ENORM 10 K 22 475 11,0 19,0 760 22 x 66

4011408218 ENORM 10 K 26 664 15,9 26,5 1060 26 x 78

JDT ENORM Aufhängeglied 1-strängige Kettengehänge
Für 1-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408219 AE1-6 0,35 1,4 60 13 110

4011408220 AE1-8 0,6 2,5 60 16 110

4011408221 AE1-10 0,9 4,0 75 18 135

4011408222 AE1-13 1,5 6,7 90 22 160

4011408223 AE1-16 2,35 10,0 100 26 180

4011408224 AE1-18 3,85 12,5 110 32 200

4011408225 AE1-22 6,2 19,0 140 36 260

4011408226 AE1-26 13,0 26,5 180 45 340

JDT ENORM Aufhängeglied 2-strängige Kettengehänge
Für 2-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
0-45° / 45-60° 
to

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408227 AE2-6 0,35 2,0 / 1,4 60 13 110

4011408228 AE2-8 0,9 3,55 / 2,5 75 18 135

4011408229 AE2-10 1,5 5,6 / 4,0 90 22 160

4011408230 AE2-13 2,35 9,5 / 6,7 100 26 180

4011408231 AE2-16 3,85 14,0 / 10,0 110 32 200

4011408232 AE2-18 6,2 18,0 / 12,5 140 36 260

4011408233 AE2-22 13,0 26,5 / 19,0 180 45 340

4011408234 AE2-26 23,54 37,0 / 26,5 200 56 400

JDT ENORM Aufhängeglied 3/4-strängige Kettengehänge
Für 3- / 4-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
0-45° / 45-60° 
to

b
mm

b1
mm

d
Ø mm

d1
Ø mm

t
t / t1 
mm

4011408235 AE4-6 1,35 3,0 / 2,12 75 25 18 13 135 / 54

4011408236 AE4-8 2,40 5,3 / 3,75 90 34 22 16 160 / 70

4011408237 AE4-10 3,65 8,4 / 6,0 100 40 26 18 180 / 85

4011408238 AE4-13 6,25 14,0 / 10,0 110 50 32 22 200 / 115

4011408239 AE4-16 10,0 21,2 / 15,0 140 65 36 26 260 / 140

4011408240 AE4-18 18,95 26,5 / 19,0 180 70 45 32 340 / 150

4011408241 AE4-22 23,4 40,0 / 28,0 190 75 50 36 350 / 170

4011408242 AE4-26 47,0 56,0 / 40,0 220 90 63 45 430 / 180
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Ketten GK 10 - JDT ENORM

JDT ENORM Sonderaufhängekopf bis 16T ESAK 1
Sonderaufhängeköpfe für Einfachkranhaken bis Nr. 16 (DIN 15400 / DIN 15401). 
Für 1-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408037 ESAK-1-6-16 1,9 1,4 260 140 18 344

4011408038 ESAK-1-8-16 2,2 2,5 260 140 20 301

4011408039 ESAK-1-10-16 2,8 4,0 260 140 22 311

4011408040 ESAK-1-13-16 4,1 6,7 260 140 26 323

4011408041 ESAK-1-16-16 6,0 10,0 260 140 30 338

4011408042 ESAK-1-18-16 8,0 12,5 260 140 34 349

JDT ENORM Sonderaufhängekopf bis 16T ESAK 2
Sonderaufhängeköpfe für Einfachkranhaken bis Nr. 16 (DIN 15400 / DIN 15401). 
Für 2-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
0-45° / 45-60° 
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408043 ESAK-2-6-16 2,9 2,0 / 1,4 260 140 20 360

4011408044 ESAK-2-8-16 2,8 3,55 / 2,5 260 140 22 301

4011408045 ESAK-2-10-16 4,2 5,6 / 4,0 260 140 26 311

4011408046 ESAK-2-13-16 6,0 9,5 / 6,7 260 140 30 323

4011408047 ESAK-2-16-16 9,0 14,0 / 10,0 260 140 34 383

JDT ENORM Sonderaufhängekopf bis 16T ESAK 4
Sonderaufhängeköpfe für Einfachkranhaken bis Nr. 16 (DIN 15400 / DIN 15401). 
Für 3- /4-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
0-45° / 45-60° 
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408048 ESAK-4-6-16 3,5 3,0 / 2,12 260 140 22 360

4011408049 ESAK-4-8-16 5,3 5,3 / 3,75 260 140 26 386

4011408050 ESAK-4-10-16 7,2 8,4 / 6,0 260 140 30 396

4011408051 ESAK-4-13-16 11,2 14,0 / 10,0 260 140 34 438

JDT ENORM Sonderaufhängekopf bis 25T ESAK 1
Sonderaufhängeköpfe für Einfachkranhaken bis Nr. 25 (DIN 15400 / DIN 15401). 
Für 1-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408052 ESAK-1-6-25 3,0 1,4 340 180 20 440

4011408053 ESAK-1-8-25 3,65 2,5 340 180 22 451

4011408054 ESAK-1-10-25 3,9 4,0 340 180 24 391

4011408055 ESAK-1-13-25 5,8 6,7 340 180 28 403

4011408056 ESAK-1-16-25 7,8 10,0 340 180 32 418

4011408057 ESAK-1-18-25 11,3 12,5 340 180 38 429

4011408058 ESAK-1-22-25 14,9 19,0 340 180 40 444

JDT ENORM Sonderaufhängekopf bis 25T ESAK 2
Sonderaufhängeköpfe für Einfachkranhaken bis Nr. 25 (DIN 15400 / DIN 15401). 
Für 2-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
0-45° / 45-60° 
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408059 ESAK-2-6-25 3,9 2,0 / 1,4 340 180 22 440

4011408060 ESAK-2-8-25 4,6 3,55 / 2,5 340 180 24 451

4011408061 ESAK-2-10-25 7,1 5,6 / 4,0 340 180 28 476

4011408062 ESAK-2-13-25 7,7 9,5 / 6,7 340 180 32 403

4011408063 ESAK-2-16-25 12,2 14,0 / 10,0 340 180 38 418

4011408064 ESAK-2-18-25 14,4 18,0 / 12,5 340 180 40 429
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Ketten GK 10 - JDT ENORM

JDT ENORM Sonderaufhängekopf bis 25T ESAK 4
Sonderaufhängeköpfe für Einfachkranhaken bis Nr. 25 (DIN 15400 / DIN 15401). 
Für 3- /4-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
0-45° / 45-60° 
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408065 ESAK-4-6-25 4,4 3,0 / 2,12 340 180 24 440

4011408066 ESAK-4-8-25 7,1 5,3 / 3,75 340 180 28 466

4011408067 ESAK-4-10-25 9,0 8,4 / 6,0 340 180 32 476

4011408068 ESAK-4-13-25 14,3 14,0 / 10,0 340 180 28 518

4011408069 ESAK-4-16-25 21,2 21,2 / 15,0 340 180 42 558

JDT ENORM Sonderaufhängekopf bis 40T ESAK 1
Sonderaufhängeköpfe für Einfachkranhaken bis Nr. 40 (DIN 15400 / DIN 15401). 
Für 1-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408070 ESAK-1-6-40 3,6 1,4 430 220 20 530

4011408071 ESAK-1-8-40 4,9 2,5 430 220 24 541

4011408072 ESAK-1-10-40 5,6 4,0 430 220 26 481

4011408073 ESAK-1-13-40 7,7 6,7 430 220 30 493

4011408074 ESAK-1-16-40 10,5 10,0 430 220 34 508

4011408075 ESAK-1-18-40 14,4 12,5 430 220 40 519

4011408076 ESAK-1-22-40 19,7 19,0 430 220 45 534

JDT ENORM Sonderaufhängekopf bis 40T ESAK 2
Sonderaufhängeköpfe für Einfachkranhaken bis Nr. 40 (DIN 15400 / DIN 15401). 
Für 2-strängige Kettengehänge

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
0-45° / 45-60° 
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408077 ESAK-2-6-40 5,3 2,0 / 1,4 430 220 24 530

4011408078 ESAK-2-8-40 6,9 3,55 / 2,5 430 220 26 556

4011408079 ESAK-2-10-40 9,0 5,6 / 4,0 430 220 30 566

4011408080 ESAK-2-13-40 10,5 9,5 / 6,7 430 220 34 493

4011408081 ESAK-2-16-40 15,2 14,0 / 10,0 430 220 40 508

4011408082 ESAK-2-18-40 18,3 18,0 / 12,5 430 220 42 519

4011408083 ESAK-2-22-40 25,2 26,5 / 19,0 430 220 48 534

JDT ENORM Sonderaufhängekopf bis 40T ESAK 4
Sonderaufhängeköpfe für Einfachkranhaken bis Nr. 40 (DIN 15400 / DIN 15401). 
Für 3- / 4-strängige Kettengehänge.

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
0-45° / 45-60° 
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408084 ESAK-4-6-40 6,2 3,0 / 2,12 430 220 26 530

4011408085 ESAK-4-8-40 8,7 5,3 / 3,75 430 220 30 556

4011408086 ESAK-4-10-40 12,5 8,4 / 6,0 430 220 34 596

4011408087 ESAK-4-13-40 19,0 14,0 / 10,0 430 220 40 633

4011408088 ESAK-4-16-40 24,0 21,2 / 15,0 430 220 42 648

4011408089 ESAK-4-18-40 33,0 26,5 / 19,0 430 220 48 669

4011408090 ESAK-4-22-40 46,0 40,0 / 28,0 430 220 54 704
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Ketten GK 10 - JDT ENORM

JDT ENORM Verbindungselement Typ TBSE

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

c
mm

d
mm

e
mm

g
mm

t
mm

4011630414 TBSE 6 0,07 1,4 11 19 40 8 19 17 45

4011630415 TBSE 8 0,18 2,5 14 22 53 11 25 21 59

4011630416 TBSE 10 0,34 4,0 18 29 68 12 29 28 70

4011630417 TBSE 13 0,66 6,7 25 33 79 16 31 29 86

4011630418 TBSE 16 1,3 10,0 31 44 108 22 42 40 108

4011630419 TBSE 18 1,8 12,5 37 51 120 23 48 46 125

4011630420 TBSE 22 3,0 19,0 40 59 134 28 52 56 137

4011630421 TBSE 26 5,1 26,5 50 70 161 30 65 61 168

JDT ENORM Gabelverbinder Typ GV

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

c
mm

t
mm

4011408119 GV 6 0,1 1,4 17 12 9 30

4011408120 GV 8 0,2 2,5 24 16 12 41

4011408121 GV 10 0,4 4,0 29 19 15 51

4011408122 GV 13 0,8 6,7 36 24 18 63

4011408123 GV 16 1,6 10,0 46 30 23 78

4011408124 GV 18 2,3 12,5 52 34 26 89

4011408125 GV 22 3,6 19,0 58 37 29 104

JDT ENORM Gabelkopfhaken Typ GH
Kompakt

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

d3
mm

h
mm

m
mm

t
mm

4011408091 GH 6 0,3 1,4 32 16 34 21 22 67

4011408092 GH 8 0,7 2,5 44 20 48 26 30 93

4011408093 GH 10 1,4 4,0 52 26 54 35 37 112

4011408094 GH 13 2,9 6,7 66 32 70 46 47 140

4011408095 GH 16 4,4 10,0 62 37 74 49 51 152

4011408096 GH 18 6,8 12,5 70 43 72 56 54 172

4011408097 GH 22 11,0 19,0 95 48 92 69 68 210

JDT ENORM Ösenhaken Typ TOE
EN 1677-2

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

d1
mm

d2
mm

d3
mm

h
mm

m
mm

t
mm

4011630422 TOE 6 0,45 1,4 32 16 12 27 34 21 22 91

4011630423 TOE 8 0,7 2,5 44 21 13 29 48 27 30 112

4011630424 TOE 10 1,46 4,0 52 26 17 35 54 36 37 138

4011630425 TOE 13 2,6 6,7 67 33 20 41 70 47 47 170

4011630426 TOE 16 3,9 10,0 61 37 26 54 70 49 50 192

4011630427 TOE 18 5,9 12,5 71 43 30 45 72 57 54 200

4011630428 TOE 22 9,5 19,0 94 48 32 50 92 68 68 250

4011630429 TOE 26 11,4 26,5 93 58 36 60 95 80 68 265
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Ketten GK 10 - JDT ENORM

JDT ENORM Weitmaulhaken Typ TGH
Güteklasse 10 
 
Vor dem Einsatz bitte klären, ob die Verwendung von Haken ohne Sicherungsfalle für den vorgese-
henen Einsatzzweck zulässig ist.

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

d1
mm

d2
mm

h
mm

m
mm

s
mm

t
mm

4011408311 TGH 6 0,52 1,4 30 20 10 13 26 50 97 95

4011408312 TGH 8 1,0 2,5 40 25 12 18 32 63 120 121

4011408313 TGH 10 1,92 4,0 49 32 16 20 38 75 147 145

4011408314 TGH 13 3,0 6,7 58 39 20 25 43 87 170 175

4011408315 TGH 16 5,24 10,0 68 45 24 35 54 98 202 204

4011408316 TGH 18/20 10,1 19,0 83 56 32 46 65 118 254 250

JDT ENORM Automatikhaken Typ EAHG
selbstverriegelnd

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

b
mm

d
mm

h
mm

m
mm

t
mm

4011408098 EAHG 8 0,75 2,5 20 45 28 38 111

4011408099 EAHG 10 1,5 4,0 28 55 34 46 142

4011408100 EAHG 13 3,3 6,7 36 68 45 56 175

JDT ENORM Gabelkopfwirbel mit Öse Typ WGÖ
Kugelgelagert EN 1677-1, unter Last drehbar. 
Für Kettengehänge EN 818-4 und passend für alle Gabelköpfe im JDT Baukasten-System.

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
a1 / a2 
mm

b
mm

d1
Ø mm

d2
Ø mm

t
mm

4011408317 WGÖ 6 0,26 1,4 20 / 36 6 36 7,7 51

4011408318 WGÖ 8 0,41 2,5 26 / 43 8 41 10,6 56

4011408319 WGÖ 10 0,86 4,0 35 / 52 10 51 13,2 73

4011408320 WGÖ 13 1,51 6,7 43 / 65 13 59 17 88

JDT ENORM Gabelkopfwirbel Typ WG
Kugelgelagert EN 1677-1, unter Last drehbar. 
Für Kettengehänge EN 818-4.

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408321 WG 6 0,36 1,4 36 36 46

4011408322 WG 8 0,59 2,5 43 41 54

4011408323 WG 10 1,16 4,0 52 51 70

4011408324 WG 13 2,24 6,7 65 59 82

JDT ENORM Verkürzungsklaue mit Sicherungsstift
DIN 5692

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

4011408147 VKS-V 6 0,7 1,4 46 121

4011408148 VKS-V 8 1,1 2,5 58 153

4011408149 VKS-V 10 1,6 4,0 66 139

4011408150 VKS-V 13 2,9 6,7 82 177

4011408151 VKS-V 16 5,1 10,0 103 220
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Ketten GK 10 - JDT ENORM

JDT ENORM Ausgleichswippe V1

Item no. Typ

Ge-
wicht
kg

SWL
WLL 
4 str. = 2x2 
 0-45° in to

SWL  
0-45°
WLL 
to

SWL  
45-60°
WLL 
to

Größe
Glied 
 mm

a
mm

b
mm

t
mm

4011408136 EAWI 1 - 10 7,7 11,2 5,6 4,0 22 x 160 x 190 185 255 399

4011408137 EAWI 1 - 13 13,9 19,0 9,5 6,7 26 x 180 x 100 245 325 470

4011408138 EAWI 1 - 16 24,2 28,0 14,0 10,0 32 x 200 x 110 300 390 556

4011408139 EAWI 1 - 18 35,8 36,0 18,0 12,5 38 x 260 x 140 320 420 661

Item no. Typ

Ge- 
wicht
kg

SWL
WLL 
4 str. = 2x2 
 0-45° in to

SWL  
0-45°
WLL 
to

SWL  
45-60°
WLL 
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

t
mm

4011408140 EAWI 2 - 10 8,5 11,2 5,6 4,0 185 255 16 x 48 326

4011408141 EAWI 2 - 13 15,0 19,0 9,5 6,7 245 325 18 x 54 393

4011408142 EAWI 2 - 16 28,2 28,0 14,0 10,0 300 390 22 x 66 630

JDT ENORM Ausgleichswippe V2

JDT ENORM Verkürzungsklaue mit Bolzen
E-DIN 5692: 2008

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

4011408154 VKS-B 6 0,7 1,4 46 121

4011408155 VKS-B 8 1,1 2,5 58 153

4011408156 VKS-B 10 1,6 4,0 66 139

4011408157 VKS-B 13 2,9 6,7 82 177

4011408158 VKS-B 16 5,1 10,0 103 220

JDT ENORM Verkürzungsklaue mit Sicherung
E-DIN 5692: 2009

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

t
mm

4011408163 VKE-S 18 4,0 12,5 101 134

4011408164 VKE-S 22 7,4 19,0 126 160

JDT ENORM Verbindungsschäkel Typ VS

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

c
mm

d
Ø mm

e
mm

t
mm

4011408127 VS 10 0,4 4,0 23 49 15 16 31 49

4011408128 VS 13 0,78 6,7 27 61 19 20 38 61

4011408129 VS 16 1,5 10,0 34 76 24 24 48 73

4011408130 VS 18 2,2 12,5 40 88 27 27 56 84

4011408131 VS 22 4,75 19,0 48 108 33 36 72 112

JDT ENORM Gabelverbinder mit Schäkel Typ GVS

Item no. Typ
Gewicht
kg

WLL
to

a
mm

b
mm

d
Ø mm

e
mm

t
t / t1 
mm

4011408132 GVS 10 0,77 4,0 23 49 16 31 100 / 30

4011408133 GVS 13 1,55 6,7 27 61 20 38 124 / 37

4011408134 GVS 16 3,0 10,0 34 76 24 48 151 / 43

4011408135 GVS 18 4,5 12,5 40 88 27 56 173 / 50


